Протокол

Совещания руководителей образовательных учреждений Спировского
муниципального округа

25.03.2022 №7/1

Председатель: Снаткова Н.Н., начальник управления образования Администрации
Спировского муниципального округа

Секретарь: Мостовая О.В., заместитель начальника управления образования
Администрации Спировского муниципального округа

Присутствовали:
Павлова М.П., директор МОУ СОШ №2 п. Спирово
Петрова И.Б., руководитель Выдропужской ОШ филиала С0Ш №2
Хисматулина Е.В., директор МОУ СОШ №8 п. Спирово
Булеца М Л .., директор МОУ ООШ №1 п. Спирово
Кискина Т.В., директор МОУ СОШ с. Козлово

Образцова О.В., директор МОУ ООШ п. Красное Знамя
Волков А.А., директор МОУ ДО ДЮСШ

Повестка дня:

Рассмотрение регионального отчета ГБУ ТО «ЦОКО» о результатах анализа
эффективности развития внутренних систем оценки качества образования в
образовательных организациях Тверской области в 2020/2021 учебном году в
разрезе ОУ Спировского МО.

Слушали Мостовую О.В., заместителя начальника управления образования
администрации Спировского МО, которая доложила, что на ■ основании
регионального отчета о результатах анализа эффективности развития ВСОКО в̂
2021 году, школы с низкими образовательными результатами в Спировском МО
ОТСУТСТВУЮТ.

^  ¥

Однако ПО результатам анализа успеваемости за истекший период 2021/2022
учебного года, выявлены ОУ, которые на протяжение учебного года показывают
результаты ниже среднего и находятся в группе риска (Презентация).

Решили:

1.1. Управлению образования: Систематически осуществлять контроль
состояния образования и динамики изменений его результатов в ОУ Спировского
МО.

2. Руководителям ОС:
2.1. Провести анализ результатов проверки с учетом выявленных проблем.

Срок: март 2022 г.
2.2. Принять меры по повышению уровня качества образования обучающихся 4-

9-х классов, разработать планы мероприятий для классов, показавших
низкие образовательные результаты.

2.3. Проанализировать профессиональные дефициты педагогов. Принять меры
по их ликвидации.

2.4. Активизировать работу по повышению качества образования обучающихся
выпускных классов с целью качественной подготовки к государственной
итоговой аттестации.

2.5. Усилить контроль деятельности педагогов по реализации индивидуальных
образовательных маршрутов слабоуспевающих и неуспевающих
обучающихся. Срок: постоянно.

Председатель_________ ^ __________ Н.Н. Снаткова

Секретарь- ^  р.в. Мостовая